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Mediatiedote 15a / um 11.6.2026 
 

Kylän tulevaisuus muuttuvassa maailmassa 
Kulttuuri	elinvoiman	ja	turvan	lähteenä	epävarmuuksien	ajassa	

KyläTuumaamo 2026 
 
Yhdet sanovat, että kulttuuri on kylien ja kaupunkien tärkeimpiä elinvoimatekijöitä, 
jonka vaikutukset säteilevät lavealle monin epäsuorin reitein. Toiset leikkaavat 
kulttuurista turhanpäiväisenä luksuksena. Kolmannet mieltävät kulttuurin matkailijoita 
houkuttelevina tapahtumina ja mittaavat sen vaikutukset kassavirtojen euroina. Mitä 
tästä kaikesta tulisi perustellusti ajatella, varsinkin näinä massiivisen ja monitahoisen 
epävarmuuden aikoina?  
 
Järjestyksessään kolmas KyläTuumaamo 2026 on omistettu näille pohdinnoille. 
Tuumailuun osallistuu joukko eturivin tutkijoita ja taiteilijoita, kulttuurivaikuttajia ja 
päätöksentekijöitä, kylien aktiiveja ja asukkaita, matkailijoita ja monipaikkaisia. 
Esitelmien, paneelikeskustelujen ja taide-esitysten kautta syntyy viihteen ja valistuksen 
osallistava kansalaistapahtuma, joka ei jätä ketään kylmäksi ja joka kukaties nostaa 
keskustelun uudelle laatutasolle.  
 
Aika:  
to-la 9.-11. heinäkuuta 2026 
Paikka:  
Nälkälinnanmäki, Savonlinna (torstai 9.7. klo 15-18) 
Savonranta, Savonlinna (perjantai-lauantai 10.-11.7.) 
 
Nälkälinnanmäellä (to 9.7.) on KyläTuumaamon ”etkot” – kipakan ystävällinen ja 
tavoitehakuinen paneelikeskustelu Savonlinnan ikiaikaisesta kulttuurikiistasta: 
Oopperajuhlien ja muun kulttuurin painotukset kylien kaupungin strategiassa. Tämä 
kiista vihdoin puretaan elementteihinsä, tavoitteena kokonaisnäkemys, jossa kaikilla 
kulttuurin saroilla ja kaupungin osilla on oma tähdellinen roolinsa: viisaasti viritetty 
tasapaino tapahtumien, matkailun ja jatkuvan paikallisen kulttuuritoiminnan välillä.  
 
Savonrannan kaksi päivää (pe-la 10.-11.7) paneutuvat pohtimaan kulttuurin 
merkitystä kylien kestävälle elinvoimalle muuttuvassa maailmassamme, joka 
lisääntyvästi tähdentää paikallisuuden ja hajautettujen yhdyskuntarakenteiden 
merkitystä. Kylien elinvoima on edellytys kylistä muodostuvien kaupunkien ja alueiden 
(kuten Savonlinnan!) elinvoimalle sekä – erityisesti näinä geopoliittisen ja ekologisen 
epävarmuuden aikoina korostuvalle – alueelliselle ja kansalliselle kokonais-
turvallisuudelle.  
 
Ohjelmassa on tutkijoiden puheenvuoroja, käytännön ratkaisuihin tähtääviä debatteja 
ja paneelikeskusteluja sekä raikkaita ja yllättäviä taide-esityksiä, musiikista 
kuvataiteisiin ja kirjallisuuteen. Lauantain osuus integroidaan Savonranta-päivän 
kanssa. 
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Keskustelijoiksi ovat tuumailuun lupautuneet mm valtioneuvos Matti Vanhanen; 
maakuntajohtaja Heini Utunen; Savonlinnan kaupunginjohtaja Ding Ma; 
kansanedustaja ja ex-kulttuuriministeri Hanna Kosonen; Savonlinnan Oopperajuhlien 
oopperajohtaja Ville MatvejeG; Kajaanin kulttuurijohtaja Minna Tuunainen; 
Savonlinnan sivistystoimenjohtaja Matias Valoaho; Oulu Sinfonian intendentti Maija 
Kuusisto; Savonlinnan kaupunginvaltuuston pj Minna Tikkinen; museonjohtaja Nikke 
Kaartinen; rehtori emerita Riitta Moisander; kuvataiteilija Ville Löppönen; 
kulttuuriasiainneuvos Kirsi Kaunisharju (OKM); maaseudun kehittämistyön 
erityisasiantuntija Laura Jänis (MMM); Suomen kylät ry:n toiminnanjohtaja Suvi 
Louhelainen; taidelukiolainen, Nuorisovaltuuston pj Petja Pirhonen; Kansan 
Sivistysrahaston tj Ulla Vuolanne; komentaja evp, erityisasiantuntija Petteri Partanen; 
Ruralia-instituutin erityissuunnittelija Marjo Särkkä; taidegraafikko, taidemaalari Ritva-
Liisa Virtanen; kuvataiteilija, valokuvaaja Veera Konsti; kuvataiteilija, visualisti Paavo 
Halonen; yhteisötaiteilija, runoilija Jonna Nihkee Nummela.  
 
Tutkijoita tuumailemassa ovat mm Torsti Hyyryläinen (Ruralia, Helsingin yliopisto), 
Kaisu Kumpulainen (Jyväskylän yliopisto), Maarit Sireni (Itä-Suomen yliopisto), Olli 
Ruokolainen (Cupore, Jyväskylän yliopisto), Mari Kattilakoski (Itä-Suomen yliopisto); 
Kari Korolainen (Itä-Suomen yliopisto), Ryo Umeda (Ruralia, Helsingin yliopisto), Päivi 
Oinas (Turun yliopisto), Uskali Mäki (Helsingin yliopisto). 
 
Taiteilijoita eri rooleissa mukana ovat mm. kansanmuusikko Sirkka Kosonen; 
elektroakustiikan velhotar Elisa Härmä; jouhikon taitaja Max Taskila; harmonikka-
taiteilija Anni Saksmanin trio; harmonikansoittaja Venla Tiimonen; Sirkus Lilliputti; 
Linnan lausujat; Savonlinna-kvartetti; Puhallinorkesteri Saimaa; näyttelijä Aino 
Mankonen. Piippuhallissa on esillä Matti Vanhasen piirustuksia ja Jari Laihon 
terästeoksia. Savonrannan kirjailijaresidenssin hengessä järjestetään keskustelu 
kirjallisuudesta kylillä & kylistä kirjallisuudessa, mukana mm. Elna Yrjönkoski, Saara-
Lotta Laukkanen ja Mia Spangenberg. Vuokalan museomyllyssä esitetään pe-iltana 
musiikkiteos Mylly soi: ennenkuulumaton äänielämys. 
 
https://www.savonlinnankylat.fi/kylatuumaamo/ 
 
 

 


